

Excel - Ejercicio 15

Temas implicados

Conceptos básicos, formato de celda, fórmulas y referencias a celdas

Instrucciones

- Partiendo de la primera imagen realiza los pasos necesarios para llegar a la segunda imagen.
- La fuente utilizada es Century Gothic.
- Para la imagen puedes usar como palabra de búsqueda "frutería"
- Al final no debe aparecer la cuadrícula de Excel.

Imagen 1

| | A | B | C | D | E | F |
|----|---|-----------------------|----------|-----------|---------|-----------------|
| 1 | | | | | | |
| 2 | | Frutería "El plátano" | | | | |
| 3 | | | | | | |
| 4 | | Descuento: | 3% | | | |
| 5 | | | | | | |
| 6 | | Género | Cantidad | Precio/kg | Importe | Importe con Dto |
| 7 | | Sandía | 4,75 | 0,32 | | |
| 8 | | Melocotón | 1,873 | 1,45 | | |
| 9 | | Pera | 0,645 | 1,87 | | |
| 10 | | Uvas | 0,7 | 2,55 | | |
| 11 | | | | | | |
| 12 | | | | | Total | |
| 13 | | | | 8% | IVA | |
| 14 | | | | | A Pagar | |
| 15 | | | | | | |

Imagen 2

| | A | B | C | D | E | F |
|----|---|------------------------------|----------|-----------|---------|-----------------|
| 1 | | Frutería "El plátano" | | | | |
| 2 | | | | | | |
| 3 | | Según la temporada | | | | |
| 4 | | Descuento: | 3% | | | |
| 5 | | | | | | |
| 6 | | Género | Cantidad | Precio/kg | Importe | Importe con Dto |
| 7 | | Sandía | 4,750 Kg | 0,32 €/Kg | 1,52 € | 1,47 € |
| 8 | | Melocotón | 1,873 Kg | 1,45 €/Kg | 2,72 € | 2,63 € |
| 9 | | Pera | 0,645 Kg | 1,87 €/Kg | 1,21 € | 1,17 € |
| 10 | | Uvas | 0,700 Kg | 2,55 €/Kg | 1,79 € | 1,73 € |
| 11 | | | | | | |
| 12 | | Total | | | | 7,01 € |
| 13 | | 8% IVA | | | | 0,56 € |
| 14 | | A Pagar | | | | 7,57 € |
| 15 | | | | | | |
| 16 | | | | | | |
| 17 | | | | | | |
| 18 | | | | | | |

